CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVADO
J___REUER'MENTO Nº24 Sala das Sessões 04 10123

O Vereador João da Água, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

Requerimento Prefeitura Municipal.

EMENTA: Solicito que seja viabilizadoe estudado a construção de
uma cobertura na unidade de saúde Jardim Guarani

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Requerer:

Justificativa: Importante dizer que este apelo se faz necessário para atender o pedido da
população, que a tempos vem sofrendo com a falta de infraestrutura. Pois uma cobertura
proporciona abrigo contra condições climáticas adversas, como chuva, sol intenso ou
ventos fortes, criando um ambiente mais seguro e confortável para os pacientes quanto os
profissionais de saúde. Também pode promover saúde comunitária, a construção de uma
cobertura poderia ser vista com um investimento na saúde da comunidade, demonstrando
cuidado e compromisso das autoridades locais como bem-estar dos cidadãos. Isso pode
fortalecer o vínculo entre população e posto de saúde, encorajando a busca por cuidados
de saúde preventivos.
Sendo só para o momento, renovo a Vossa Senhoria meu protesto de elevada estima e

É/
!Joãáéarlos Ferreira

Vereador

consideração.

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 43,24 [7013
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 05/00 023
Home page: www.campolargo.pr.leg.br